
 

 

 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т 

О П Ш Т И Н Е   Ч О К А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Број 34.                                                                                                       15.12.2022. година 

 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 34.                     страна 1638.                                          15.12.2022.  година  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
141. 

На основу Одлуке о доношењу Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за општину Чока за 2022.годину број: VI-16-2/2022-91/12 од дана 24.11.2022.године уз Решење о 

давању предходне сагласности на Предлог програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за општину Чока за 2022.годину број: 320-40-10443/2022-9 од 16.11.2022.године и расписаног Јавног 

позива за подношење пријава за доделу субвенција за осигурање усева, плодова и вишегодишњих засада 

пољопривредним произвођачима на територији општине Чока за 2022.годину број: VI-16-2/2022-93/10, Општинско 

веће општине Чока, доноси 

ОДЛУКУ 

О продужетку рока за подношење пријава  за доделу субвенција за осигурање усева, плодова и 

вишегодишњих засада пољопривредним произвођачима на територији општине Чока за 2022.годину 

Члан 1. 

  ПРОДУЖАВА СЕ рок за подношење пријава за расписани Јавни позив за подношење пријава за доделу 

субвенција за осигурање усева, плодова и вишегодишњих засада пољопривредним произвођачима на територији 

општине Чока за 2022.годину број: VI-16-2/2022-93/10 до дана 16.01.2023.године до 14.00 часова. 

Члан 2. 

  Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Чока“ и на 

званичној страници општине Чока. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА-АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЧОКА 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: VI  016-2/2022-95/1                                    
Дана:15.12.2022.год.                                                  Председница Општинског већа Чока                                                       
Ч О К А                                                                                        Ђембер Стана, с.р. 

                                                                              
 

142. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), 
члана 65. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока „ бр. 5/2021 пречишћен текст), члана 4. Решења о 
образовању стручне комисије за израду годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији општине Чока бр.VI 016-2/2022-82 од 01.09.2022. године и  Одлуке о 
буџету за 2022. годину („Службени лист општине Чока „ бр.41/2021 и 12/2022), Општинско веће општине Чока на 
95. седници одржаној 15.12.2022. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА РАД 

 
Члан 1. 

 
 Овим решењем одређује се накнада за рад члановима Комисије за израду годишњег програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Чока, и то: 
-Накнада за рад председника комисије у нето износу од 50.000,00 динара; 
-Накнада за рад чланова комисије у нето износу од 30.000,00 динара. 
Исплату накнаде врши Општинска управа општине Чока- Одељење за финансије. 
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 34.                     страна 1639.                                          15.12.2022.  година  

Члан 2. 
 Исплата ће се извршити након доношења одлуке Општинског већа општине Чока о усвајању годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине 
Чока. 

Члан 3.  
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Чока“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЧОКА 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: VI  016-2/2022-95/2                                                 Председница Општинског већа Чока 
Дана:15.12.2022.год.                                                                              Ђембар Стана, с.р. 
Ч О К А 
                                                  
 
 
143. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ЧОКА 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Број: 031-4/2022-II/49 
Дана: 14.12.2022. године 
Ч    О    К    А  
 
На основу чланова 38. и 39. Закона о правима пацијената („Службени гласник РС“, бр. 45/2013 и 25/2019 - др. 

закон), члана 3. Одлуке о саветнику за заштиту права пацијената на територији општине Чока („Службени лист 

општине Чока“, бр. 2/2020 и 12/2022), заменик начелника Општинске управе општине Чока доноси следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одређивању Саветника за заштиту права пацијената на територији општине Чока 

I. Одређује се Гаврило Давидов, дипломирани правник, за Саветника за заштиту права пацијената на 

територији општине Чока. 

II. Саветник пацијената обавља послове заштите права пацијената по поднетим приговорима, и пружа 

потребне информације и савете у вези са правима пацијената и обавезан је да у свом раду поступа у 

складу са Законом о правима пацијената и другим прописима којима се уређује заштита пацијената 

и заштита података о личности. 

III. Послове саветника за заштиту права пацијената, именовани ће почети да обавља почев од 1. јануара 

2023. године. 

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Чока“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 38. Закона о правима пацијената („Службени гласник РС“, бр. 45/2013 и 25/2019 – др. закон) 
прописано је да заштиту права пацијената обезбеђује јединица локалне самоуправе, одређивањем лица које 
обавља послове саветника за заштиту права пацијената, а чланом 39. да послове саветника за заштиту права 
пацијената обавља дипломирани правник са положеним стручним испитом, са најмање три године радног 
искуства у струци и познавање прописа у области здравства. 
 Чланом 3. Одлуке о саветнику за заштиту права пацијената на територији општине Чока („Службени лист 
општине Чока“, бр. 2/2020 и 12/2022) прописано је да се послови заштите права пацијената на територији 
општине Чока организују у оквиру општине Чока, као и да послове саветника пацијената обавља дипломирани  
 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 34.                     страна 1640.                                          15.12.2022.  година  

правник са положеним стручним испитом, са најмање три године радног искуства у струци и познавањем прописа 
у области здравства, те да овлашћено лице општине Чока, или начелник Општинске управе општине Чока, 
одређује лице запослено у општини Чока које ће обављати послове саветника пацијената. 
 Имајући у виду да Гаврило Давидов, заменик секретара Скупштине општине Чока, испуњава услове 
прописане Законом о правима пацијената и Одлуком о саветнику за заштиту права пацијената на територији 
општине Чока, одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
      Заменик начелника Општинске управе Чока 

             Иван Матић, дипл. правник, с.р. 

 
 

 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                                                                            Главни и одговорни уредник 
                                                                                                                                                 Елвира Моноки, с.р. 
 

 
Број 

одлуке 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 
Страна 

  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧОКА  

 
141. 

ОДЛУКА О ПРОДУЖЕТКУ РОКА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА ЗА ДОДЕЛУ СУБВЕНЦИЈА ЗА 
ОСИГУРАЊЕ УСЕВА, ПЛОДОВА И ВИШЕГОДИШЊИХ ЗАСАДА ПОЉОПРИВРЕДНИМ 
ПРОИЗВОЂАЧИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
1638 

 
142. 

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА РАД 

 

 
1638 

 НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЧОКА  

 
143. 

РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ САВЕТНИКА ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА ПАЦИЈЕНАТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧОКА 
 

1639 

 
„Службени лист општине Чока“ излази по потреби 
 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:  Моноки Елвира,  Секретар Скупштине општине  
Чока 

ИЗДАВАЧ:  Скупштина општине Чока 
 

АДРЕСА ИЗДАВАЧА:  23320 Чока, Потиска бр. 20 
Тел: 0230/471 –000, факс: 0230/471-175 
 


